
 

Expediente n.º: 5170/2017
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Prórroga del Presupuesto
Fecha de iniciación: 26/12/2017

 

 RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL  DELEGADO DE HACIENDA

  

Considerando que no resulta posible cumplir, antes de 31 de diciembre, los trámites 
necesarios para que el Presupuesto del próximo ejercicio entre en vigor el 1 de enero 
de 2018 

 

Considerando el informe de Intervención de fecha  27/12/2017 sobre la prórroga para 
el año 2018 del Presupuesto municipal actualmente en vigor (se trata del presupuesto 
de 2016)

 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de 
conformidad con lo establecido en los artículos 169.6 del Texto Refundido de la Ley 
Reguladora  de  las  Haciendas  Locales,  aprobado  por  el  Real  Decreto  Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, y 21.4, segundo párrafo, del Real Decreto 500/1990, de 20 de 
abril,

RESUELVO 

 

PRIMERO. Proceder a la prórroga el presupuesto del 2016 para el año 2018 , con el 
contenido señalado en informe de Intervención de fecha 27/12/2017 y los anexos que 
se adjuntan.

 

SEGUNDO. Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la próxima sesión que 
celebre.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ajuntament de Benissa

Plaza del Portal, nº 1, Benissa. 03720 (Alicante). Tfno. 965730058. Fax: 



 

Forme expedient n.º: 5170/2017

Resolució amb nombre i data establits al marge

Procediment: Pròrroga del Pressupost

Data d'iniciació: 26/12/2017

 

 RESOLUCIÓ DEL REGIDOR DELEGAT D'HISENDA

  

Considerant que no resulta possible complir, abans de 31 de desembre, els tràmits 
necessaris perquè el Pressupost del pròxim exercici  entre en vigor l'1 de gener de 
2018 

 

Considerant l'informe d'Intervenció de data 27/12/2017 sobre la pròrroga per a l'any 
2018 del Pressupost municipal actualment en vigor (pressupost 2016).

 

Examinada  la  documentació  que  l'acompanya,  vist  l'informe  de  Secretaria,  i  de 
conformitat amb l'establit en els articles 169.6 del Text Refós de la Llei Reguladora de 
les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 21.4, 
segon paràgraf, del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril,

RESOLC 

 

PRIMER.  Procedir a la pròrroga el  pressupost  del  2016 per a l'any 2018 ,  amb el 
contingut assenyalat en informe d'Intervenció de data 27/12/2017.

 

SEGON. Adonar de la present Resolució al Ple en la pròxima sessió que celebre.

 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

Ajuntament de Benissa

Plaza del Portal, nº 1, Benissa. 03720 (Alicante). Tfno. 965730058. Fax: 


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ajuntament de Benissa
	2017-12-27T11:37:42+0100
	Benissa
	FERNANDO GERMAN LOPEZ CORSI - DNI 53628428H
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Benissa
	2017-12-27T12:23:37+0100
	Benissa
	MARIA CONSUELO PEIRO DOMENECH - DNI 19994801G
	Lo acepto




